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 ■ Investuotojų pasitikėjimas Vokietijos ekonomiką per šiuos metus pirmą kartą pakilo 

■ Uţsienio valiutų investuotojai laukia ketvirtadienį skelbiamų JAV infliacijos 
duomenų 

■ Šiandien prekybą atnaujins Rygos birţa 

Pasaulio finansų rinkų tendencijos 
Europos akcijų rinkos kilo Vokietijai paskelbus apie pirmą kartą per šiuos metus išaugusį 
investuotojų pasitikėjimą. Stoxx Europe 600 indeksas kilo 0,6 proc., Euro Stoxx 50 šoktelėjo 1,16 
proc., o Vokietijos DAX (1,61 proc.) dienos prekybą baigė aukščiausiame lygyje nuo lapkričio mėn. 
pradţios. Tai buvo tikra nuostaba investuotojams matant, kad pasitikėjimas didţiausia euro zonos 
ekonomika sugrįţta, po konflikto su Rusija, po kurio iš abiejų pusių sekė ekonominiai barjerai. 
Vakar dieną Automobilių Gamintojų Asociacija paskelbė, kad Europoje automobilių pardavimai 
spalio mėnesį išaugo 6,2 proc. Ši informacija privertė investuotojus suklusti ir kilstelti didţiųjų 
bendrovių akcijų vertes: „Renault SA“(2,3 proc.), „Volkswagen AG“ (2,07 proc.), „Fiat Chrysler 
Automobiles NV“ (1,7 proc.) ir Bayerische Motoren Werke AG (BMW) 1,16 proc. Europoje 
vyravęs investuotojų optimizmas buvo jaučiamas ir JAV, S&P 500 (0,51 proc.) indeksui toliau 
šturmuojant visų laikų aukštumas. Taip pat JAV rinkose šiuo metu jaučiamos investuotojų 
pasitikėjimas, kad šalies ekonomika pakankamai sustiprėjo ir gali pati efektyviai funkcionuoti be 
papildomo FED‘o skatinimo. Šiandien svarbesnių naujienų sulauksime iš JAV kur bus paskelbta, 
kaip pasikeitė pradėtų statyti naujų būstų apimtys. Remiantis prognozėmis pastarasis rodiklis spalio 
mėn. turėtų išaugti nuo 1017 tūkst. iki 1025 tūkst. Ţinoma, tai nėra didelis pokytis, tačiau pabrėţia 
teigiamą perspektyvą, kad auganti paklausa būstui skatina nekilnojamojo turto sektoriaus 
aktyvumą.  

Valiutų rinkos 
Antradienį euras stiprėjo prieš JAV dolerį 0,67 proc., kursui dienos pabaigoje apsistojant ties 
1,2530. Šiam pokyčiui įtakos turėjo paskelbti duomenys iš Didţiosios Britanijos. Šioje šalyje vakar 
dieną buvo paskelbta informacija, kad metinis spalio mėn. infliacijos lygis netikėtai pakilo nuo 1,2 
proc. iki 1,3 proc., tuo tarpu dauguma analitikų prognozavo, kad šis rodiklis nepateiks didelių 
staigmenų ir išliks stabilus. Interpretuodami šią informaciją investuotojai teigiamai nusiteikė, kad 
euro zonos infliacijos duomenys taip pat ateityje galėtų rodyti neţymų augimą, kuris ECB galėtų 
sulaikyti nuo aktyvesnės regiono skatinimo politikos. Šiandien ryte pagrindinių valiutų kursas stipriai 
nepasikeitė nuo vakar buvusio ir laikosi ties 1,2525. Tikėtina, prekyba EUR/USD valiutų pora bus 
kiek ramesnė iki rytojaus, kuomet bus skelbiami JAV infliacijos duomenys. 

Baltijos vertybinių popierių rinka 
Vakar dieną Baltijos akcijų bendra apyvarta viršijo 1,04 mln. eurų ir aktyvumu pasiţymėjo Vilniaus 
birţoje listinguojamos bendrovės. Komercinio banko „Šiaulių bankas“ (1,09 proc.) pozicijoje buvo 
pastebėti dideli tiesioginiai sandoriai, kurių vienas siekė net 1,2 mln. akcijų, uţ vieną jų mokant 
artimą rinkos kainą – 0,278 euro. Taip pat investuotojai aktyviai keitėsi maţmeninės drabuţių 
prekybos tinklo „Apranga“ akcijomis, jų vertei pakylant 0,75 proc., o 11 sandorių metu pasiekiant 
174 tūkst. eurų apyvartą. Smulkieji investuotojai buvo linkę prekiauti telekomunikacijų bendrovės 
„Teo LT“ akcijomis. Pirmadienį vakare šios bendrovės akcininkams buvo išmokėti pinigai uţ 
įstatinio kapitalo maţinimą, o vakar diena tikėtina investuotojai uţ šias lėšas papildomai padidino 
turimus investicinius portfelius, akcijos vertę kilstelint 0,3 proc. iki 0,988 euro uţ akciją. Šiandien 
prekybą atnaujins Rygos vertybinių popierių birţa, todėl galime tikėtis padidėjusio smulkių 
investuotojų aktyvumo. Trečiadienį nenumatoma skelbti svarbių su bendrovėmis susijusių veiklos 
rezultatų, todėl tikėtina bendrą tendenciją formuos Europos birţose vyraujančios investuotojų 
nuotaikos.  
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2014.11.19 Šalis Laikas Svarbiausios dienos makroekonominės naujienos Prognozė Buvusi reikšmė 

 JAV 15:30 Pradėtų statyti naujų būstų apimtys Spalio mėn. 1025 tūkst. 1017 tūkst. 
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Apţvalgą uţsiprenumeruoti galima adresu: http://www.swedbank.lt/lt/articles/subscribe 
Dėmesio! Ši apţvalga yra tik informacinio pobūdţio, t.y. pateikiama informacija jokiomis aplinkybėmis negali būti interpretuojama kaip asmeninė rekomendacija,  patarimas,  pasiūlymas, nurodymas arba reikalavimas įsigyti ar perleisti apţvalgoje 
nurodytas finansines priemones ir negali būti jokio vėliau sudaryto sandorio pagrindas ar sudedamoji dalis. Visa pateikta informacija yra surinkta iš viešai prieinamų šaltinių (įmonių, vertybinių popierių birţų, naujienų agentūrų ir kitų). Duomenų šaltinis: 
„Bloomberg“, „Reuters “, „Swedbank“, „Nasdaq OMX“.  Mes neatlikome informacijos tikrinimo ir/ar vertinimo, dėl to negarantuojame informacijos tikslumo, pilnumo ar aktualumo, ir neatsakome uţ nuostolius, kurie gali atsirasti, kai investuojama remiantis 
tokia informacija. Pateikta apţvalga taip pat  nėra apsaugota nuo skirtingų duomenų ir/ar informacijos palyginimo  problemų , dėl įmonių keičiamos apskaitos ir finansinės atskaitomybės paruošimo praktikos (t.y. pasikeitę apskaitos standartai, finansinių 
ataskaitų konsolidavimo praktikos pasikeitimas ir pan.). Dėl šios prieţasties istoriniai palyginamieji duomenys gali būti neprieinami. Draudţiama kopijuoti, spausdinti ar kitaip komerciniais tikslais atgaminti bei platinti šią apţvalgą arba bet kurią jos dalį be 
„Swedbank“, AB sutikimo. Cituojant būtina nuoroda į šaltinį. 

 


